

Ubezpieczenie ryzyka nadużyć – Business Crime Cover Allianz Trade

Ogólne Warunki Ubezpieczenia

Polska, wersja 2025

Allianz Trade jest znakiem towarowym używanym do oznaczania usług świadczonych przez Euler Hermes.

Euler Hermes SA spółka akcyjna oddział w Polsce

Aleje Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa, Infolinia: +48 22 233 4444, allianz-trade.pl

Euler Hermes SA z siedzibą w Brukseli, Avenue des Arts 56, 1000 Bruksela, Belgia, zarejestrowana w Banque-Carrefour des Entreprises (RPM Bruxelles) pod nr 0403.248.596, będąca zakładem ubezpieczeń wpisanym pod numerem 418, działająca poprzez Euler Hermes SA spółka akcyjna oddział w Polsce z siedzibą w Warszawie przy Alejach Jerozolimskich 98, 00-807 Warszawa, wpisany do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy pod nr KRS: 0001200767.

Informacja o postanowieniach wzorca umowy, o którym mowa w art. 17 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej oraz w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie informacji zamieszczanych we wzorcach umowy stosowanych przez zakład ubezpieczeń.

Rodzaj informacji	Numer jednostki redakcyjnej
1. przesłanki wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub wartości wykupu ubezpieczenia	§ 1 – 10, § 14 – 16, § 18, § 21, § 23, § 30, § 32 – 34, § 37 akapit pierwszy, § 40 – 44, § 50 – 51 OWU
2. ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub ich obniżenia	§ 12 – 13, § 25, § 28, § 31, § 35–36, § 37 akapit drugi, § 45, § 46 OWU

OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA RYZYKA NADUŻYĆ – BUSINESS CRIME COVER ALLIANZ TRADE ZWANE SĄ DALEJ „OWU”.

W przypadku jakichkolwiek rozbieżności lub wątpliwości polska wersja jest wiążąca.

Szkody - wyrządzone przez Osoby Odpowiedzialne

- § 1** Jakie szkody wyrządzone przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną są objęte ubezpieczeniem?
- § 2** Jakie szkody wyrządzone przez niezidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną są objęte ubezpieczeniem?
- § 3** Jakie szkody wyrządzone osobie trzeciej przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną są objęte ubezpieczeniem?
- § 4** Jakie szkody wyrządzone osobie trzeciej przez niezidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną są objęte ubezpieczeniem?

Ujawnienie tajemnic przedsiębiorstwa przez Osoby Odpowiedzialne

- § 5** Czy ubezpieczenie obejmuje szkody spowodowane ujawnieniem tajemnic przedsiębiorstwa ubezpieczonej spółki?
- § 6** Czy ubezpieczenie obejmuje szkody spowodowane ujawnieniem tajemnic przedsiębiorstwa osób trzecich?
- § 7** Czy ubezpieczenie obejmuje szkody w postaci utraconych korzyści spowodowane ujawnieniem tajemnic przedsiębiorstwa?
- § 8** Czy koszty prawne będą dodatkowo zwrócone w przypadku ujawnienia tajemnic przedsiębiorstwa?

Świadome naruszenie obowiązków przez Osoby Odpowiedzialne

- § 9** Czy ubezpieczenie obejmuje szkody spowodowane świadomym naruszeniem obowiązków przez Osoby Odpowiedzialne?

Szkody – wyrządzone przez osoby trzecie

- § 10** Jakie szkody wyrządzone przez osoby trzecie są objęte ubezpieczeniem?
- § 11** Kto jest osobą trzecią?
- § 12** Jakie szkody wyrządzone przez osoby trzecie są wyłączone z zakresu ubezpieczenia?
- § 13** Czy suma ubezpieczenia dla szkód wyrządzonych przez osoby trzecie w wyniku oszustwa poprzez sfałszowanie polecenia, zamówienia lub faktury jest ograniczona?

Kary umowne

- § 14** Czy ubezpieczenie obejmuje kary umowne?

Koszty utrzymania ciągłości działalności gospodarczej

- § 15** Czy ubezpieczenie obejmuje koszty utrzymania ciągłości działalności gospodarczej?

Koszty łagodzenia szkód wizerunkowych

- § 16** Czy koszty poniesione w celu złagodzenia szkód wizerunkowych podlegają zwrotowi?
- § 17** Co stanowi szkodę wizerunkową?

Ustalenie wysokości szkody i koszty prawne

- § 18** Jakie koszty ustalenia szkody podlegają zwrotowi?
- § 19** Czym są zewnętrzne i dodatkowo poniesione wewnętrzne koszty ustalenia szkody?
- § 20** Czym jest szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową?
- § 21** Jakie zewnętrzne koszty prawne podlegają zwrotowi?
- § 22** Czym są zewnętrzne koszty prawne?
- § 23** Jakie wewnętrzne koszty prawne podlegają zwrotowi?
- § 24** Czym są dodatkowo poniesione wewnętrzne koszty prawne?
- § 25** Czy zwrot kosztów ustalenia szkody i kosztów prawnych jest ograniczony?

Osoby Odpowiedzialne

- § 26** Kim są Osoby Odpowiedzialne?
- § 27** Wobec których Osób Odpowiedzialnych obowiązują szczególne zasady?
- § 28** Kiedy Osoba Odpowiedzialna jest wyłączona z ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczone spółki

- § 29** Jakie spółki są spółkami ubezpieczonymi?
- § 30** Pod jakimi warunkami spółka jest współubezpieczona?
- § 31** Czy ochrona ubezpieczeniowa jest wyłączona dla ryzyk w podmiotach, których stała siedziba mieści się poza EOG?

Rozpoczęcie i zakończenie ochrony ubezpieczeniowej

- § 32** Przez jaki okres obowiązuje ochrona ubezpieczeniowa?
- § 33** Kiedy rozpoczyna się ochrona ubezpieczeniowa?
- § 34** Czy ubezpieczenie obejmuje wypadki ubezpieczeniowe sprzed rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej (ubezpieczenie retroaktywne)?
- § 35** Kiedy kończy się ochrona ubezpieczeniowa?
- § 36** Czy istnieje okres, w którym należy zgłaszać wypadki ubezpieczeniowe ujawnione do momentu zakończenia ochrony ubezpieczeniowej?
- § 37** Czy ubezpieczenie obejmuje również wypadki ubezpieczeniowe ujawnione po zakończeniu ochrony ubezpieczeniowej?
- § 38** Czy terminy zgłoszenia przewidziane w § 36 i 37 OWU mogą zostać przedłużone?

Ubezpieczenie na rachunek osoby trzeciej

- § 39** Jakie skutki ma ubezpieczenie na rachunek osoby trzeciej?

Suma ubezpieczenia

- § 40** Jaka suma ubezpieczenia jest dostępna?

Tymczasowe odszkodowanie

- § 41** Pod jakimi warunkami można dochodzić tymczasowego odszkodowania?
- § 42** Jaka jest maksymalna kwota tymczasowego odszkodowania?

§ 43 Kiedy zastrzeżenie, że można dochodzić zwrotu tymczasowego odszkodowania nie ma zastosowania?

§ 44 Pod jakimi warunkami ubezpieczyciel może dochodzić zwrotu tymczasowego odszkodowania?

Wyłączenia

§ 45 Jakie szkody są wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej?

§ 46 Jaki wpływ na ochronę ubezpieczeniową mają sankcje gospodarcze lub handlowe (embarga)?

Składka ubezpieczeniowa

§ 47 W jakim terminie należy opłacać składki ubezpieczeniowe?

§ 48 Jakie informacje są niezbędne do obliczenia pierwszej składki i składki za odnowienie?

§ 49 Jakie są obowiązki dotyczące podatku ubezpieczeniowego i innych opłat?

Postanowienia ogólne

§ 50 W jaki sposób obliczana jest kwota odszkodowania w przypadku utraty lub uszkodzenia przedmiotów materialnych lub danych?

§ 51 Jaka waluta obowiązuje w umowie ubezpieczenia?

§ 52 Czy roszczenia zostaną przeniesione na ubezpieczyciela w drodze subrogacji?

§ 53 Kiedy kończy się umowa ubezpieczenia i w jakich okolicznościach może zostać wypowiedziana?

§ 54 Jaka forma jest wymagana dla oświadczeń?

§ 55 Jaki sąd jest właściwy do rozpoznania roszczeń i jakie prawo jest prawem właściwym?

§ 56 Kiedy zgłosić szkodę?

§ 57 W jaki sposób złożyć reklamację do ubezpieczyciela?

§ 58 Co zrobić, gdy zmienią się okoliczności, o które ubezpieczyciel pytał przed zawarciem umowy ubezpieczenia?

Szkody - wyrządzone przez Osoby Odpowiedzialne

§ 1 Jakie szkody wyrządzone przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną są objęte ubezpieczeniem?

Szkody bezpośrednio wyrządzone ubezpieczonej spółce przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną w wyniku umyślnych, bezprawnych działań lub zaniechań, za które przysługuje odszkodowanie na mocy przepisów ustawowych, są objęte ochroną ubezpieczeniową (wypadek ubezpieczeniowy).

Warunkiem wypłaty odszkodowania jest, aby ubezpieczona spółka przedstawiła dowody dotyczące podstawy oraz wysokości odszkodowania należnego od Osoby Odpowiedzialnej.

§ 2 Jakie szkody wyrządzone przez niezidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną są objęte ubezpieczeniem?

Szkody, które według okoliczności sprawy z dużym prawdopodobieństwem zostały bezpośrednio wyrządzone ubezpieczonej spółce przez umyślne, bezprawne działania lub zaniechania niezidentyfikowanej Osoby Odpowiedzialnej, są objęte ochroną ubezpieczeniową, pod warunkiem, że za takie działania lub zaniechania odszkodowanie jest należne na mocy przepisów ustawowych (wypadek ubezpieczeniowy).

Warunkiem wypłaty odszkodowania jest możliwość przedłożenia okoliczności sprawy w dokumentach udostępnionych ubezpieczycielowi lub w oficjalnych wynikach dochodzenia prowadzonego przez organy ścigania. Ubezpieczyciel będzie uprawniony w dowolnym momencie do przeprowadzenia na własny koszt dalszego dochodzenia, które może doprowadzić do wyjaśnienia zdarzeń, które doprowadziły do poniesienia szkody. Ubezpieczyciel może również zlecić to ekspertowi. Samo tylko zestawienie przewidywanego i faktycznego stanu majątku, bez uprzedniego wyjaśnienia, jak powstały i z czego wynikają te rzekome różnice, nie będzie stanowiło wystarczającego dowodu uzasadniającego wystąpienie wypadku ubezpieczeniowego.

§ 3 Jakie szkody wyrządzone osobie trzeciej przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną są objęte ubezpieczeniem?

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody wyrządzone ubezpieczonej spółce przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną w wyniku umyślnych, bezprawnych działań lub zaniechań, które spowodowały bezpośrednią szkodę osobie trzeciej, która następnie została pokryta przez ubezpieczoną spółkę na podstawie zobowiązań umownych lub prawnych, przy czym Osoba Odpowiedzialna jest zobowiązana do naprawienia szkody ubezpieczonej spółce na podstawie przepisów prawa ze względu na umyślne, bezprawne działania lub zaniechania, które spowodowała, w wysokości wypłaconego odszkodowania (wypadek ubezpieczeniowy). Obowiązek wypłaty odszkodowania przez Osobę Odpowiedzialną nie obejmuje kar umownych zapłaconych przez ubezpieczoną spółkę na rzecz osoby trzeciej.

Warunkiem wypłaty odszkodowania jest, aby ubezpieczona spółka przedstawiła dowody dotyczące podstawy oraz wysokości obowiązkowego odszkodowania na rzecz osoby trzeciej oraz dotyczące podstawy i wysokości odszkodowania należnego ubezpieczonej spółce od Osoby Odpowiedzialnej.

§ 4 Jakie szkody wyrządzone osobie trzeciej przez niezidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną są objęte ubezpieczeniem?

Szkody ubezpieczonej spółki będące wynikiem jej umownych lub prawnych zobowiązań do naprawienia osobie trzeciej szkód, które według okoliczności sprawy, taka osoba trzecia z dużym prawdopodobieństwem poniosła bezpośrednio w wyniku umyślnych, bezprawnych działań lub zaniechań niezidentyfikowanej Osoby Odpowiedzialnej, są objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że takie działania lub zaniechania skutkują obowiązkiem wypłaty odszkodowania na mocy przepisów ustawowych (wypadek ubezpieczeniowy).

Warunkiem wypłaty odszkodowania jest możliwość przedłożenia okoliczności sprawy w dokumentach udostępnionych ubezpieczycielowi lub w oficjalnych wynikach dochodzenia prowadzonego przez organy ścigania. Ubezpieczyciel będzie uprawniony w dowolnym momencie do przeprowadzenia na własny koszt dalszego dochodzenia, które może doprowadzić do wyjaśnienia zdarzeń, które doprowadziły do poniesienia szkody. Ubezpieczyciel może również zlecić to ekspertowi.

Samo tylko zestawienie przewidywanego i faktycznego stanu majątku, bez uprzedniego wyjaśnienia, jak powstały i z czego wynikają te rzekome różnice, nie będzie stanowiło wystarczającego dowodu uzasadniającego wystąpienie wypadku ubezpieczeniowego.

Ujawnienie tajemnic przedsiębiorstwa przez Osoby Odpowiedzialne

§ 5 Czy ubezpieczenie obejmuje szkody spowodowane ujawnieniem tajemnic przedsiębiorstwa ubezpieczonej spółki?

Szkody ubezpieczonej spółki wyrządzone bezpośrednio przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną, która umyślnie i bezprawnie pozyskuje, wykorzystuje lub ujawnia tajemnice przedsiębiorstwa ubezpieczonej spółki w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (zwanej dalej „Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji”) lub odpowiadającej jej ustawy w zagranicznym systemie prawnym są objęte ochroną ubezpieczeniową (wypadek ubezpieczeniowy).

Warunkiem wypłaty odszkodowania jest, aby ubezpieczona spółka przedstawiła dowód dotyczący wysokości obowiązkowego odszkodowania należnego od Osoby Odpowiedzialnej ustalonego zgodnie z przepisami ustawowymi dotyczącymi bezprawnych działań lub zaniechań.

§ 6 Czy ubezpieczenie obejmuje szkody spowodowane ujawnieniem tajemnic przedsiębiorstwa osób trzecich?

Szkody ubezpieczonej spółki wyrządzone bezpośrednio przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną, która umyślnie i bezprawnie uzyskuje, wykorzystuje lub ujawnia tajemnice handlowe osób trzecich w rozumieniu Ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji lub odpowiadającej jej ustawy w zagranicznym systemie prawnym, które zgodnie z prawem zostały powierzone ubezpieczonej spółce, są objęte ochroną ubezpieczeniową (wypadek ubezpieczeniowy).

Warunkiem wypłaty odszkodowania jest, aby ubezpieczona spółka przedstawiła dowód dotyczący wysokości obowiązkowego odszkodowania należnego od Osoby Odpowiedzialnej ustalonego zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi bezprawnych działań lub zaniechań. Ubezpieczona spółka musi ponadto przedstawić dowód istnienia obowiązku wypłaty odszkodowania – wynikającego z umowy lub przepisów prawa – na rzecz osoby trzeciej, która zgodnie z prawem powierzyła jej swoje tajemnice przedsiębiorstwa, w określonej wysokości.

§ 7 Czy ubezpieczenie obejmuje szkody w postaci utraconych korzyści spowodowane ujawnieniem tajemnic przedsiębiorstwa?

W przypadku wypadków ubezpieczeniowych opisanych w § 5 i 6 OWU, w drodze odstępstwa od § 45 OWU (wyłączenia) ochroną ubezpieczeniową objęte są również utracone korzyści ubezpieczonej spółki, wynikające z ujawnienia tajemnic przedsiębiorstwa.

§ 8 Czy koszty prawne będą dodatkowo zwrócone w przypadku ujawnienia tajemnic przedsiębiorstwa?

W przypadku wypadków ubezpieczeniowych opisanych w § 5 i 6 OWU, ubezpieczyciel w drodze rozszerzenia zakresu § 21 i 22 OWU zwróci zewnętrzne koszty prawne poniesione przez ubezpieczoną spółkę w celu uniknięcia lub złagodzenia szkody, pod warunkiem, że ubezpieczona spółka dochodziła przysługujących jej roszczeń o udzielenie informacji,

zwrot korzyści lub roszczeń o zaniechanie, opartych na podstawie art. 11 i 18 Ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Świadome naruszenie obowiązków przez Osoby Odpowiedzialne

§ 9 Czy ubezpieczenie obejmuje szkody spowodowane świadomym naruszeniem obowiązków przez Osoby Odpowiedzialne?

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody wyrządzone bezpośrednio ubezpieczonej spółce poprzez świadome naruszenie obowiązków, w tym obowiązków pracowniczych wynikających z ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy przez zidentyfikowaną Osobę Odpowiedzialną wskazaną w § 26 ust. 1 OWU, która nie jest jednocześnie jednym z następujących przedstawicieli ubezpieczonej spółki:

- członkiem zarządu lub rady dyrektorów – w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością (sp. z o.o.), spółkach akcyjnych (S.A.) oraz prostych spółkach akcyjnych (P.S.A.);
- wspólnikiem – w spółkach jawnych (sp.j.) oraz spółkach partnerskich (sp.p.);
- komplementariuszem – w spółkach komandytowych (sp.k.) oraz spółkach komandytowo-akcyjnych (S.K.A.);
- akcjonariuszem / wspólnikiem – w spółkach kapitałowych;
- osobą prowadzącą działalność gospodarczą – w przypadku jednoosobowej działalności gospodarczej;
- dyrektorem działu: prawnego, ubezpieczeń, compliance, kadr lub finansów – działającym w charakterze menadżerskim lub nadzorczym i podlegający bezpośrednio organowi zarządzającemu lub właścicielskiemu (wypadek ubezpieczeniowy).

Warunkiem wypłaty odszkodowania jest, aby ubezpieczona spółka przedstawiła dowody dotyczące podstawy oraz wysokości odszkodowania należnego od Osoby Odpowiedzialnej.

Szkody - wyrządzone przez osoby trzecie

§ 10 Jakie szkody wyrządzone przez osoby trzecie są objęte ubezpieczeniem?

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody wyrządzone ubezpieczonej spółce przez osobę trzecią w wyniku popełnienia następujących przestępstw – rozumieniu ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny lub odpowiadającej jej ustawy w zagranicznym systemie prawnym:

10.1 Rozbój

Szkody spowodowane kradzieżą gotówki, papierów wartościowych lub innych aktywów, do której doszło z użyciem przemocy, są objęte ochroną ubezpieczeniową, pod warunkiem że znajdowały się one w zamkniętym sejfie, zamkniętej skrytce bankowej lub znajdowały się pod opieką Osoby Odpowiedzialnej (wypadek ubezpieczeniowy).

10.2 Kradzież z włamaniem

Szkody spowodowane kradzieżą gotówki, papierów wartościowych lub innych aktywów są objęte ochroną ubezpieczeniową, pod warunkiem, że znajdowały się one w zamkniętym sejfie lub zamkniętej skrytce bankowej (wypadek ubezpieczeniowy).

10.3 Oszustwo

- Sfałszowane środki płatnicze, czeki lub weksle

Szkody spowodowane oszustwem, w ramach którego Osoba Odpowiedzialna przyjęła w imieniu ubezpieczonej spółki od osoby trzeciej sfałszowane weksle, czeki lub prawne środki płatnicze państwa członkowskiego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (zwanego dalej EOG), USA lub Kanady, są objęte ochroną ubezpieczeniową (wypadek ubezpieczeniowy).

- Sfałszowane polecenie, zamówienie lub faktura

Szkody spowodowane oszustwem, w ramach którego Osoba Odpowiedzialna dokonała płatności lub dostawy towarów w imieniu ubezpieczonej spółki przy użyciu sfałszowanego przez osobę trzecią polecenia, zamówienia lub faktury są objęte ochroną ubezpieczeniową (wypadek ubezpieczeniowy).

- Inżynieria społeczna (manipulacja społeczna)

Szkody spowodowane przekazaniem przez Osobę Odpowiedzialną pieniędzy, papierów wartościowych lub mienia należących do ubezpieczonej spółki w bezpośredniej odpowiedzi na Komunikację Manipulacyjną, są objęte ochroną ubezpieczeniową.

Komunikacja Manipulacyjna oznacza udokumentowane żądanie skierowane do Osoby Odpowiedzialnej przez osobę trzecią, która w celu uzyskania korzyści majątkowej doprowadza Osobę Odpowiedzialną do niekorzystnego rozporządzenia pieniędzmi, papierami wartościowymi lub mieniem ubezpieczonej spółki poprzez:

- podsywanie się lub fałszywe twierdzenie, że jest inną osobą, która zgodnie z prawem byłaby uprawniona do posiadania, dostępu lub autoryzowania transakcji dotyczących takich pieniędzy, papierów wartościowych lub mienia, gdyby to ona wystąpiła z takim żądaniem; lub
- przyjęcie tożsamości innej osoby, co do której Osoba Odpowiedzialna w sposób uzasadniony wierzy, że istnieje i byłaby zgodnie z prawem uprawniona do posiadania lub dostępu do takich pieniędzy, papierów wartościowych lub mienia, gdyby rzeczywistość istniała i złożyła takie żądanie (wypadek ubezpieczeniowy).

§ 11 Kto jest osobą trzecią?

Osoby trzecie to wszystkie osoby fizyczne, prawne lub jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, które nie są ubezpieczoną spółką ani Osobami Odpowiedzialnymi, członkami zarządu, rady dyrektorów, rady nadzorczej, wspólnikami, akcjonariuszami lub powiernikami ubezpieczonej spółki.

§ 12 Jakie szkody wyrządzone przez osoby trzecie są wyłączone z zakresu ubezpieczenia?

W przypadku wypadków ubezpieczeniowych opisanych w § 10 OWU, w uzupełnieniu § 45 OWU (wyłączenia), wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej będą również szkody, jeżeli:

- pracownik firmy zajmującej się zabezpieczaniem transportu albo wspólnik lub akcjonariusz ubezpieczonej spółki był zaangażowany w spowodowanie szkody, chyba że wspólnik lub akcjonariusz działał w dobrej wierze, lub
- szkody wystąpiły w związku z faktoringiem. Okoliczność, że szkoda nie wystąpiłaby bez rzeczywistej lub pozorowanej działalności faktoringowej, jest wystarczająca, aby zakwalifikować ją jako szkodę związaną z faktoringiem; lub
- szkoda powstała w związku z działalnością ubezpieczonej spółki polegającą na inicjowaniu, gwarantowaniu emisji lub dokonywaniu innych transakcji underwritingu, strukturyzowaniu, marketingu, sprzedaży lub obsłudze instrumentów finansowych lub umów finansowania (w tym między innymi pożyczek, linii kredytowych, gwarancji, papierów wartościowych, instrumentów pochodnych, papierów wartościowych zabezpieczonych aktywami lub innych strukturyzowanych produktów finansowych). To wyłączenie ma zastosowanie, gdy szkoda wynika z roli ubezpieczonej spółki jako dostawcy usług finansowych, organizatora lub pośrednika w transakcjach finansowania. Wyłączenie nie ma zastosowania do szkód wynikających z korzystania przez ubezpieczoną spółkę ze zwykłych komercyjnych form finansowania w ramach normalnej działalności operacyjnej niezwiązanej z usługami finansowymi.

§ 13 Czy suma ubezpieczenia dla szkód wyrządzonych przez osoby trzecie w wyniku oszustwa poprzez sfałszowanie polecenia, zamówienia lub faktury jest ograniczona?

Jeżeli uzgodniona zostanie odrębna suma ubezpieczenia (sublimit) dla szkód określonych w § 10 ust. 3 lit. b) OWU, oznacza to, że taki sublimit, obowiązujący w momencie ujawnienia wypadku ubezpieczeniowego, stanowi, z uwzględnieniem § 40 ust. 2 OWU, maksymalną kwotę należną od ubezpieczyciela za każdy wypadek ubezpieczeniowy określony w § 10 ust. 3 lit. b) OWU (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi), a maksymalna kwota należna od ubezpieczyciela za wszystkie wypadki ubezpieczeniowe określone w § 10 ust. 3 lit. b) OWU (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) ujawnione ubezpieczonej spółce w ciągu roku ubezpieczeniowego wynosi dwukrotność sumy ubezpieczenia.

Kary umowne

§ 14 Czy ubezpieczenie obejmuje kary umowne?

W ramach zmiany § 45 ust. 1 OWU (wyłączenia), kary umowne zapłacone przez ubezpieczoną spółkę są objęte ochroną ubezpieczeniową o ile zapłata nastąpiła na podstawie obowiązku prawnego, a prawo do żądania zapłaty kary umownej wynikało z wystąpienia wypadku ubezpieczeniowego zgodnie z niniejszymi OWU.

Roszczenia ubezpieczonej spółki o zapłatę kary umownej są wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

Koszty utrzymania ciągłości działalności gospodarczej

§ 15 Czy ubezpieczenie obejmuje koszty utrzymania ciągłości działalności gospodarczej?

W ramach zmiany § 45 ust. 1 OWU (wyłączenia), koszty poniesione przez ubezpieczoną spółkę w okresie sześciu miesięcy po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego są objęte ochroną ubezpieczeniową, pod warunkiem że koszty te były niezbędne do zapewnienia utrzymania ciągłości działalności gospodarczej oraz pod warunkiem że nie zostałyby poniesione lub nie zostałyby poniesione w takiej wysokości, gdyby wypadek ubezpieczeniowy nie wystąpił.

Koszty złagodzenia szkód wizerunkowych

§ 16 Czy koszty poniesione w celu złagodzenia szkód wizerunkowych podlegają zwrotowi?

Ubezpieczyciel zwróci płatności dokonane na podstawie zobowiązania prawnego przez ubezpieczoną spółkę na rzecz osoby trzeciej, której ubezpieczona spółka zleciła złagodzenie (ograniczenie) szkody wizerunkowej, która już wystąpiła.

Sama szkoda wizerunkowa nie jest objęta ochroną ubezpieczeniową.

§ 17 Co stanowi szkodę wizerunkową?

Szkoda wizerunkowa w rozumieniu § 16 OWU ma miejsce, jeżeli relacje w mediach lub w mediach społecznościowych w następstwie wypadku ubezpieczeniowego w rozumieniu OWU, znacznie obniżyły wiarygodność i zaufanie pokładane w ubezpieczonej spółce.

Ustalenie wysokości szkody i koszty prawne

§ 18 Jakie koszty ustalenia szkody podlegają zwrotowi?

Z zastrzeżeniem sumy ubezpieczenia, ubezpieczyciel zwróci poniesione przez ubezpieczoną spółkę zewnętrzne koszty ustalenia szkody, jak również dodatkowo poniesione wewnętrzne koszty ustalenia szkody.

W przypadku braku szkody objętej ubezpieczeniem, koszty ustalenia szkody nie podlegają zwrotowi.

§ 19 Czym są zewnętrzne i dodatkowo poniesione wewnętrzne koszty ustalenia szkody?

Koszty ustalenia szkody to wydatki, które ubezpieczona spółka poniosła w celu zbadania przebiegu zdarzeń prowadzących do powstania szkody, ustalenia jej wysokości lub wykrycia sprawy.

Zewnętrzne koszty ustalenia szkody to prawnie obowiązujące płatności dokonywane przez ubezpieczoną spółkę na rzecz osób trzecich w celach wskazanych powyżej.

Dodatkowe wewnętrzne koszty ustalenia szkody to wydatki poniesione w celach wskazanych powyżej, dotyczące Osoby Odpowiedzialnej, wymienionej w § 26 ust. 1 do 3 OWU lub wydatki materialne, których ubezpieczona spółka nie poniosłaby w danym przypadku, gdyby nie doszło do wypadku ubezpieczeniowego.

Koszty, które jedna z ubezpieczonych spółek i tak poniosłaby bez wystąpienia wypadku ubezpieczeniowego (koszty incydentalne), nie podlegają zwrotowi. W przypadku, gdy ubezpieczona spółka, która poniosła szkodę, dokona płatności związanych z ustaleniem szkody na rzecz innej ubezpieczonej spółki, takie koszty nie podlegają zwrotowi, jeśli stanowią one koszty incydentalne dla jednej z ubezpieczonych spółek.

§ 20 Czym jest szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową?

Szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową w rozumieniu niniejszych OWU występuje wówczas, gdy zgodnie z przepisami prawa oraz postanowieniami umów przysługuje prawo do odszkodowania, z uwzględnieniem uzgodnionego udziału własnego.

§ 21 Jakie zewnętrzne koszty prawne podlegają zwrotowi?

21.1 Wniesienie przez ubezpieczoną spółkę roszczenia o odszkodowanie

a) Gdy wystąpiła szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową

Z zastrzeżeniem sumy ubezpieczenia, ubezpieczyciel zwróci zewnętrzne koszty prawne poniesione przez ubezpieczoną spółkę w związku z wniesieniem roszczenia o odszkodowanie przeciwko Osobie Odpowiedzialnej z powodu umyślnych, bezprawnych działań lub zaniechań lub świadomego naruszenia obowiązków.

Jeśli nie wystąpi szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową, zewnętrzne koszty prawne nie podlegają zwrotowi (z wyjątkiem przepisów wskazanych w lit b) poniżej).

Jeżeli roszczenie o odszkodowanie zostanie wniesione w Polsce, maksymalny możliwy zwrot kosztów jest zgodny z przepisami prawa regulującymi opłaty i koszty. Jeśli roszczenie o odszkodowanie zostanie wniesione poza granicami Polski, zwrot będzie ograniczony do trzykrotności kwoty, która przysługiwałaby w przypadku wniesienia roszczenia o odszkodowanie na terytorium Polski.

b) Gdy nie wystąpiła szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową

Z zastrzeżeniem sumy ubezpieczenia, ubezpieczyciel zwróci zewnętrzne koszty prawne nawet w przypadku braku szkody objętej ubezpieczeniem, pod warunkiem że ubezpieczona spółka złożyła zasadny pozew do sądu pracy lub sądu cywilnego o zapłatę odszkodowania z tytułu umyślnego, bezprawnego działania lub zaniechania lub świadomego naruszenia obowiązków przez Osobę Odpowiedzialną i pod warunkiem że takie powództwo zostało ostatecznie oddalone lub uzyskano prawomocny wyrok skazujący, który jednak nie jest oparty na udowodnionym umyślnym, bezprawnym działaniu lub zaniechaniu ani świadomym naruszeniu obowiązków.

Jeżeli zgłoszona szkoda nie jest objęta ochroną ubezpieczeniową z przyczyn faktycznych lub prawnych niezależnych od odpowiedzialności lub winy Osoby Odpowiedzialnej, koszty prawne nie podlegają zwrotowi.

Jeżeli roszczenie o odszkodowanie zostanie wniesione w Polsce, maksymalny możliwy zwrot kosztów jest zgodny z przepisami prawa regulującymi opłaty i koszty. Jeśli roszczenie o odszkodowanie zostanie wniesione poza granicami Polski, zwrot będzie ograniczony do trzykrotności kwoty, która przysługiwałaby w przypadku wniesienia roszczenia o odszkodowanie na terytorium Polski.

21.2 Obrona przed roszczeniami osób trzecich

Z zastrzeżeniem sumy ubezpieczenia, ubezpieczyciel zwróci zewnętrzne koszty prawne poniesione przez ubezpieczoną spółkę w związku z obroną przed roszczeniem osoby trzeciej pociągającej ubezpieczoną spółkę do odpowiedzialności za szkodę rzekomo spowodowaną umyślnym, bezprawnym działaniem lub zaniechaniem Osoby Odpowiedzialnej.

Jeżeli obrona przed roszczeniem odszkodowawczym jest prowadzona w Polsce, maksymalny możliwy zwrot kosztów jest zgodny z przepisami prawa regulującymi opłaty i koszty. Jeśli obrona przed roszczeniem odszkodowawczym jest prowadzona poza granicami Polski, zwrot będzie ograniczony do trzykrotności kwoty, która przysługiwałaby w przypadku wniesienia roszczenia o odszkodowanie na terytorium Polski.

§ 22 Czym są zewnętrzne koszty prawne?

Zewnętrzne koszty prawne stanowią następujące wydatki poniesione przez ubezpieczoną spółkę na podstawie zobowiązań prawnych:

- opłaty sądowe i proceduralne;
- wynagrodzenie prawnika;
- wynagrodzenie prawnika drugiej strony w wysokości do stawek minimalnych określonych odpowiednio w treści rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie oraz rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 r. w sprawie opłat za czynności radców prawnych, pod warunkiem że zostały zasądzone prawomocnym i ostatecznym orzeczeniem sądu.
- koszty notarialne poniesione w związku ze złożeniem przez sprawcę na rzecz ubezpieczonej spółki oświadczenia o uznaniu długu.

§ 23 Jakie wewnętrzne koszty prawne podlegają zwrotowi?

Z zastrzeżeniem sumy ubezpieczenia, ubezpieczyciel zwróci ubezpieczonej spółce dodatkowo poniesione wewnętrzne koszty prawne.

W przypadku braku szkody objętej ochroną ubezpieczeniową, wewnętrzne koszty prawne nie podlegają zwrotowi.

§ 24 Czym są dodatkowo poniesione wewnętrzne koszty prawne?

Dodatkowe wewnętrzne koszty prawne stanowią wydatki wydatki dotyczące Osoby Odpowiedzialnej, wymienionej w § 26 ust. 1 do 3 OWU, lub wydatki majątkowe poniesione przez ubezpieczoną spółkę w każdym przypadku w związku z wniesieniem wobec Osoby Odpowiedzialnej roszczenia o odszkodowanie z tytułu umyślnego, bezprawnego działania lub zaniechania lub świadomego naruszenia obowiązków lub w związku z obroną przed roszczeniem osoby trzeciej pociągającej ubezpieczoną spółkę do odpowiedzialności z tytułu szkody rzekomo spowodowanej umyślnym, bezprawnym działaniem lub zaniechaniem lub świadomym naruszeniem obowiązków przez Osobę Odpowiedzialną.

Koszty, które jedna z ubezpieczonych spółek i tak poniosłaby bez wystąpienia wypadku ubezpieczeniowego (koszty incydentalne), nie podlegają zwrotowi. W przypadku gdy ubezpieczona spółka, która poniosła szkodę, dokona płatności na rzecz innej ubezpieczonej spółki tytułem kosztów prawnych, takie koszty nie podlegają zwrotowi, jeśli stanowią one koszty incydentalne dla jednej z ubezpieczonych spółek.

§ 25 Czy zwrot kosztów ustalenia szkody i kosztów prawnych jest ograniczony?

Koszty ustalenia szkody i koszty prawne podlegające zwrotowi zgodnie z § 18 ust. 1, § 21 ust. 1 lit. a) oraz § 23 OWU zostaną zwrócone pod warunkiem, że zgodnie z § 40 OWU nadal dostępna jest suma ubezpieczenia dla wypadku ubezpieczeniowego, w związku z którym zostały one poniesione. Zwrot kosztów jest ograniczony dla każdego zdarzenia szkodowego do łącznej wysokości 50% kwoty, która co do zasady jest dostępna jako suma ubezpieczenia dla wypadku ubezpieczeniowego, w związku z którym takie koszty zostały poniesione.

Koszty prawne podlegające zwrotowi zgodnie z § 21 ust. 1 lit. b) OWU zostaną zwrócone pod warunkiem, że zgodnie z § 40 OWU nadal dostępna jest suma ubezpieczenia dla wypadku ubezpieczeniowego, w związku z którym zostały one poniesione. Zwrot kosztów jest ograniczony dla każdego wypadku ubezpieczeniowego do wysokości 20% kwoty należności głównej dochodzonej w pozwie.

Koszty prawne podlegające zwrotowi zgodnie z § 8 i § 21 ust. 2 OWU zostaną zwrócone pod warunkiem, że zgodnie z § 40 OWU nadal dostępna jest kwota ubezpieczenia dla wypadku ubezpieczeniowego, w związku z którym zostały one poniesione.

Osoby Odpowiedzialne

§ 26 Kim są Osoby Odpowiedzialne?

Osoby Odpowiedzialne to osoby, które w momencie powstania szkody są:

- 26.1 pracownikami, osobami na płatnych i bezpłatnych praktykach, stażystami, pracownikami pracującymi z innego miejsca niż siedziba pracodawcy, studentami odbywającymi praktyki w ubezpieczonej spółce na podstawie umowy cywilnoprawnej (w szczególności: umowy zlecenia, umowy o świadczenie usług lub umowy o dzieło) lub umowy o pracę;
- 26.2 należycie powołanymi członkami zarządu, rady dyrektorów lub rady nadzorczej ubezpieczonej spółki, pod warunkiem że nie posiadają bezpośredniego lub pośredniego udziału w ubezpieczonej spółce przekraczającego 30%;
- 26.3 pracownikami tymczasowymi działającymi na rzecz ubezpieczonej spółki na podstawie ustawy z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych lub zbliżonych regulacji prawnych;
- 26.4 osobami działającymi na rzecz ubezpieczonej spółki, które zgodnie z prawem przebywają w biurach lub na terenie ubezpieczonej spółki na podstawie umowy, w tym między innymi umowy cywilnoprawnej (w szczególności: umowy zlecenia, umowy o świadczenie usług lub umowy o dzieło), lub na zlecenie ubezpieczonej spółki lub spółki działającej na zlecenie ubezpieczonej spółki;
- 26.5 osobami działającymi na rzecz ubezpieczonej spółki, którym ubezpieczona spółka lub spółka działająca na zlecenie ubezpieczonej spółki powierzyła instalację, serwis, konserwację urządzeń informatycznych (sprzętu komputerowego) lub tworzenie, utrzymywanie lub serwis programów informatycznych (oprogramowania). Osoby te będą również uznane za Osoby Odpowiedzialne, jeśli działalność na rzecz ubezpieczonej spółki nie jest wykonywana w biurach lub na terenie ubezpieczonej spółki;
- 26.6 prawnikami, doradcami podatkowymi i biegłymi rewidentami, a także ich pracownikami lub osobami świadczącymi na ich rzecz usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (w szczególności: umowy zlecenia, umowy o świadczenie usług lub umowy o dzieło), którzy świadczą standardowe usługi profesjonalne na podstawie umowy z ubezpieczoną spółką. Osoby te będą również uznane za Osoby Odpowiedzialne, jeśli ich działalność na rzecz ubezpieczonej spółki nie jest wykonywana w biurach lub na terenie ubezpieczonej spółki. Notariusze, ich zastępcy, aplikanci notarialni lub pracownicy kancelarii notarialnych nie są Osobami Odpowiedzialnymi, jeśli ich działania mają miejsce w kontekście oficjalnych funkcji notarialnych.

Osoby wymienione w ust. 1 do 3 będą również uznane za Osoby Odpowiedzialne, jeżeli ich działalność na rzecz ubezpieczonej spółki nie jest wykonywana w biurach lub na terenie ubezpieczonej spółki.

Zaklasyfikowanie w charakterze Osoby Odpowiedzialnej zgodnie z ust. 1 do 3 wygasa z chwilą zakończenia umowy ubezpieczenia.

Zaklasyfikowanie w charakterze Osoby Odpowiedzialnej zgodnie z ust. 4 do 6 wygasa po upływie roku od rozwiązania umowy zawartej pomiędzy Osobą Odpowiedzialną a ubezpieczoną spółką lub - jeżeli umowa nie została zawarta - po upływie roku od zakończenia działalności na rzecz ubezpieczonej spółki, nie później jednak niż z chwilą zakończenia ochrony ubezpieczeniowej na rzecz ubezpieczonej spółki

§ 27 Wobec których Osób Odpowiedzialnych obowiązują szczególne zasady?

- 27.1 Szkoda wyrządzona przez Osobę Odpowiedzialną wymienioną w § 26 ust. 2 OWU zostanie pokryta tylko wtedy, gdy osoba ta wzbogaciła się bezprawnie.
- 27.2 Szkoda wyrządzona przez Osobę Odpowiedzialną wymienioną w § 26 ust. 3 do 6 jest objęta ochroną ubezpieczeniową tylko wtedy, gdy ubezpieczona spółka nie może dochodzić odszkodowania od osoby trzeciej, która jest w pełni lub częściowo odpowiedzialna za szkodę wobec ubezpieczonej spółki. Jeżeli odpowiedzialność takiej osoby trzeciej nie może zostać w pełni lub częściowo udowodniona w terminie sześciu miesięcy od powiadomienia ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym bez winy ubezpieczonej spółki, ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie, o ile wszystkie pozostałe warunki zostaną spełnione.

Z chwilą wypłaty odszkodowania, ubezpieczona spółka zobowiązuje się do przeniesienia lub dokonania subrogacji na rzecz ubezpieczyciela – do pełnej wysokości wypłaconego odszkodowania – wszelkich przysługujących jej roszczeń wobec osób trzecich odpowiedzialnych za szkodę objętą ochroną ubezpieczeniową w zakresie, w jakim roszczenia te dotyczą szkody objętej ochroną są zbywalne. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do dochodzenia zwrotu wypłaconego odszkodowania w przypadku, gdy regres wobec osoby trzeciej wykaże, że warunki odszkodowania nie zostały spełnione.

§ 28 Kiedy Osoba Odpowiedzialna jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej?

- 28.1 Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody wyrządzone przez Osobę Odpowiedzialną, w odniesieniu do której ubezpieczona spółka, w momencie zawarcia między nimi umowy lub, w przypadku braku stosunku umownego, na początku działalności na rzecz ubezpieczonej spółki, posiadała wiedzę, że osoba ta dopuściła się umyślnego, bezprawnego działania lub zaniechania stanowiącego wypadek ubezpieczeniowy zgodnie z niniejszymi OWU lub zgodnie z warunkami dodatkowymi, jeśli zostały uzgodnione, w ciągu ostatnich pięciu lat przed rozpoczęciem umowy lub przed dołączeniem przez nią do ubezpieczonej spółki, powodując w ten sposób szkodę przekraczającą równowartość 50 000 EUR.
- 28.2 Szkody wyrządzone przez Osobę Odpowiedzialną będą wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej w okresie obowiązywania podpisanej przez nią umowy z ubezpieczoną spółką lub, w przypadku braku stosunku umownego, w okresie wykonywania przez nią czynności na rzecz ubezpieczonej spółki, od momentu, w którym ubezpieczona dowiedziała się, że Osoba Odpowiedzialna dopuściła się umyślnego, bezprawnego działania lub zaniechania stanowiącego wypadek ubezpieczeniowy zgodnie z niniejszymi OWU lub zgodnie z warunkami dodatkowymi, jeśli zostały uzgodnione, w ciągu ostatnich pięciu lat przed rozpoczęciem umowy lub przed dołączeniem przez nią do ubezpieczonej spółki, powodując w ten sposób szkodę przekraczającą równowartość 50 000 EUR
- 28.3 Szkody wyrządzone przez Osobę Odpowiedzialną będą wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej po rozpoczęciu obowiązywania podpisa-

nej przez nią umowy z ubezpieczoną spółką lub, w przypadku braku stosunku umownego, po rozpoczęciu wykonywania czynności na rzecz ubezpieczonej spółki, od momentu, w którym ubezpieczona spółka dowiedziała się, że Osoba Odpowiedzialna dopuściła się działania lub zaniechania stanowiącego wypadek ubezpieczeniowy zgodnie z niniejszymi OWU lub zgodnie z warunkami dodatkowymi, jeśli zostały uzgodnione.

Ubezpieczone spółki

§ 29 Jakie spółki są spółkami ubezpieczonymi?

Ubezpieczonymi spółkami są ubezpieczający i spółki współubezpieczone. Gdy w niniejszych OWU lub innych dokumentach ubezpieczeniowych jest mowa o „ubezpieczonej spółce” dotyczy to również ubezpieczającego będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą.

§ 30 Pod jakimi warunkami spółka jest współubezpieczona?

30.1 Spółka będzie automatycznie współubezpieczona, jeśli zostaną spełnione następujące warunki:

- a) Ubezpieczający może wywierać decydujący wpływ na spółkę poprzez:
 - aa) posiadanie bezwzględnej większości udziałów lub akcji spółki, lub
 - bb) posiadanie bezwzględnej większości praw głosu na zgromadzeniu wspólników lub akcjonariuszy spółki, lub
 - cc) bycie wspólnikiem lub akcjonariuszem uprawnionym do powoływania lub odwoływania większości członków zarządu lub odpowiadającego mu organu zarządzającego, lub
 - dd) bycie wspólnikiem lub akcjonariuszem uprawnionym do oddania większości głosów na posiedzeniu zarządu lub odpowiadającego mu organu zarządzającego, lub
 - ee) bycie wspólnikiem lub akcjonariuszem posiadającym prawo do decydowania o polityce finansowej i biznesowej spółki na podstawie umowy o kontroli lub na mocy postanowień umowy spółki lub statutu,

oraz

- b) Spółka ma siedzibę w państwie należącym do EOG.

30.2 Spółka jest również współubezpieczona:

- a) gdy spółka współubezpieczona może wywierać na nią decydujący wpływ zgodnie z ust. 1 lit. a) lub
- b) gdy ubezpieczający złożył wniosek o uznanie spółki za współubezpieczoną, a ubezpieczyciel wyraził pisemną zgodę na jej współubezpieczenie,

oraz

spółka ta ma siedzibę zgodnie z ust. 1 lit. b) w państwie należącym do EOG.

30.3 Jeśli spółka jest współubezpieczona zgodnie z ust. 2 lit. b) i może wywierać na inną spółkę decydujący wpływ zgodnie z ust. 1 lit. a), wówczas taka inna spółka, w ramach odstępstwa od postanowień ust. 2 lit. a), nie jest spółką współubezpieczoną.

§ 31 Czy ochrona ubezpieczeniowa jest wyłączona dla ryzyk w podmiotach, których stała siedziba mieści się poza EOG?

W uzupełnieniu postanowień § 45 OWU (wyłączenia), szkody, w których zmaterializowało się ryzyko zlokalizowane w stałym miejscu prowadzenia działalności ubezpieczonej spółki w państwie spoza EOG, są wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.

Stale miejsce prowadzenia działalności to każda stała jednostka przedsiębiorstwa lub zakład, który służy prowadzeniu działalności gospodarczej spółki. W szczególności za stałe miejsce prowadzenia działalności uznaje się siedzibę zarządu spółki, oddziały, biura lokalne, zakłady produkcyjne

lub warsztaty, magazyny i składy, biura zaopatrzenia lub sprzedaży, kopalnie, kamieniołomy lub inne obiekty wydobywania minerałów, place budowy lub miejsca instalacji, które są ustanowione na okres dłuższy niż sześć miesięcy.

Rozpoczęcie i zakończenie ochrony ubezpieczeniowej

§ 32 Przez jaki okres obowiązuje ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, o których ubezpieczone spółki dowiedziały się w okresie od rozpoczęcia do zakończenia ochrony ubezpieczeniowej.

Zastosowanie znajdują postanowienia umowne regulujące ochronę ubezpieczeniową w momencie, gdy ubezpieczona spółka dowiedziała się o zaistnieniu wypadku ubezpieczeniowego.

§ 33 Kiedy rozpoczyna się ochrona ubezpieczeniowa?

Dla ubezpieczającego początek ochrony ubezpieczeniowej jest wskazany w polisie.

Jeśli spółka spełnia w tym czasie kryteria określone w § 30 OWU, ochrona ubezpieczeniowa dla niej rozpoczyna się w tym samym momencie, co ochrona ubezpieczeniowa dla ubezpieczającego.

Dla spółki, która spełnia kryteria określone w § 30 OWU dopiero po rozpoczęciu ochrony ubezpieczeniowej dla ubezpieczającego, początek ochrony ubezpieczeniowej to moment, w którym spełnia ona kryteria określone w § 30 OWU.

W przypadku spółki, dla której złożono wniosek o współubezpieczenie zgodnie z § 30 ust. 2 lit. b) OWU, początkiem ochrony ubezpieczeniowej jest moment wyrażenia zgody przez ubezpieczyciela zgodnie z § 30 ust. 2 lit. b) OWU, nie wcześniej jednak niż moment rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej dla ubezpieczającego.

§ 34 Czy ubezpieczenie obejmuje wypadki ubezpieczeniowe sprzed rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej (ubezpieczenie retroaktywne)?

34.1 W odniesieniu do ubezpieczającego i spółek współubezpieczonych w momencie rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody wyrządzone przed datą rozpoczęcia obowiązywania umowy ubezpieczenia (ubezpieczenie retroaktywne). Nie dotyczy to wypadków ubezpieczeniowych, o których ubezpieczyciel, ubezpieczający lub spółka współubezpieczona, która poniosła szkodę posiadała wiedzę w momencie składania przez ubezpieczającego ubezpieczycielowi wniosku ubezpieczeniowego.

34.2 W przypadku spółek, które zostały współubezpieczone dopiero po rozpoczęciu ochrony ubezpieczeniowej dla ubezpieczającego, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody spowodowane przed datą rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej (ubezpieczenie retroaktywne). Nie dotyczy to wypadków ubezpieczeniowych, o których ubezpieczyciel, ubezpieczający lub spółka współubezpieczona, która poniosła szkodę posiadała wiedzę przed objęciem jej współubezpieczeniem.

§ 35 Kiedy kończy się ochrona ubezpieczeniowa?

35.1 Ochrona ubezpieczeniowa kończy się w momencie zakończenia umowy ubezpieczenia zgodnie z § 53 OWU.

35.2 Ochrona ubezpieczeniowa dla współubezpieczonych spółki kończy się przed zakończeniem umowy ubezpieczenia zgodnie z § 53 OWU:

- w momencie, gdy nie spełnia już ona kryteriów współubezpieczenia, lub
- na koniec bieżącego roku ubezpieczeniowego, jeśli ubezpieczający wypowie współubezpieczenie dla tej spółki na trzy miesiące przed jego zakończeniem.

35.3 Ochrona ubezpieczeniowa dla spółki współubezpieczonej zgodnie z § 30 ust. 2 lit. b) OWU kończy się przed zakończeniem umowy ubezpieczenia zgodnie z § 53 OWU:

- w momencie, gdy jej siedziba nie znajduje się już w państwie należącym do EOG, lub
- w momencie, gdy ubezpieczający nie posiada już udziałów lub akcji w tej spółce. Powyższe nie ma zastosowania, jeśli ubezpieczający nie posiadał udziałów lub akcji w spółce już w momencie udzielenia zgody na współubezpieczenie, lub
- na koniec bieżącego roku ubezpieczeniowego, jeśli ubezpieczający wypowie współubezpieczenie dla tej spółki na trzy miesiące przed jego zakończeniem.

Wszystkie powyższe postanowienia pozostają bez wpływu na § 46 OWU.

§ 36 Czy istnieje okres, w którym należy zgłaszać wypadki ubezpieczeniowe ujawnione do momentu zakończenia ochrony ubezpieczeniowej?

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są wypadki ubezpieczeniowe zgłoszone do ubezpieczyciela ponad 36 miesięcy po zakończeniu ochrony ubezpieczeniowej dla ubezpieczonej spółki, która poniosła szkodę.

§ 37 Czy ubezpieczenie obejmuje również wypadki ubezpieczeniowe ujawnione po zakończeniu ochrony ubezpieczeniowej?

W rozszerzeniu do § 32 OWU, wypadki ubezpieczeniowe ujawnione w ciągu 36 miesięcy po zakończeniu ochrony ubezpieczeniowej dla ubezpieczonej spółki, która poniosła szkodę i zgłoszone do ubezpieczyciela są również objęte ubezpieczeniem, pod warunkiem że szkoda została spowodowana przed zakończeniem ochrony ubezpieczeniowej.

W przypadku takich wypadków ubezpieczeniowych ochrona ubezpieczeniowa jest wyłączona, jeśli wypadek ubezpieczeniowy był objęty inną umową ubezpieczenia w momencie ujawnienia. Powyższe ma zastosowanie niezależnie od faktu, czy ubezpieczona spółka jest w stanie dochodzić roszczeń na podstawie innej umowy ubezpieczenia.

§ 38 Czy terminy zgłoszenia przewidziane w § 36 i 37 OWU mogą zostać przedłużone?

38.1 Ubezpieczający ma prawo, po opłaceniu proporcjonalnej składki, złożyć wniosek o przedłużenie terminów zgłaszania wypadków ubezpieczeniowych przewidzianych w § 36 i 37 OWU przed zakończeniem ochrony ubezpieczeniowej (§ 35 OWU):

- na kolejne 12 miesięcy do 48 miesięcy po opłaceniu 50% składki przewidzianej za rok ubezpieczeniowy, w którym ubezpieczyciel otrzymał wniosek o przedłużenie terminów, albo
- na kolejne 24 miesiące do 60 miesięcy po opłaceniu 80% składki przewidzianej za rok ubezpieczeniowy, w którym ubezpieczyciel otrzymał wniosek o przedłużenie terminów.

Jeżeli wniosek o przedłużenie terminów wpłynie do ubezpieczyciela przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej, jako podstawa do obliczenia składki należnej do zapłaty w takim przypadku zostanie wykorzystana składka za pierwszy rok ubezpieczenia.

38.2 Jeżeli ubezpieczyciel wyraził pisemną zgodę na przedłużenie terminów, zastosowanie mają następujące zasady:

- W uzupełnieniu § 40 ust. 1 i 6 OWU, suma ubezpieczenia uzgodniona na ostatni rok ubezpieczeniowy jest ponownie dostępna w pełnej wysokości dla wszystkich wypadków ubezpieczeniowych ujawnionych w okresie przedłużonych terminów.
- Uzupełnienie sumy ubezpieczenia nie jest możliwe w okresie przedłużonych terminów.
- Przedłużone terminy nie mają zastosowania w odniesieniu do spółek współubezpieczonych, w przypadku których zakończenie

ochrony ubezpieczeniowej nastąpiło przed wyrażeniem przez ubezpieczyciela zgody na przedłużenie terminów.

Ubezpieczenie na rachunek osoby trzeciej

§ 39 Jakie skutki ma ubezpieczenie na rachunek osoby trzeciej?

Ubezpieczający zawiera umowę ubezpieczenia dla współubezpieczonych spółek we własnym imieniu (ubezpieczenie na rachunek osoby trzeciej). Tylko ubezpieczający, a nie współubezpieczone spółki, będzie uprawniony do wykonywania praw wynikających z umowy ubezpieczenia i do dochodzenia ich na drodze sądowej.

Cała korespondencja i płatności powinny być realizowane wyłącznie pomiędzy ubezpieczycielem a ubezpieczającym.

W przypadku, gdy współubezpieczona spółka poniesie szkodę objętą ochroną ubezpieczeniową na podstawie umowy ubezpieczenia, ubezpieczający, przed zgłoszeniem wypadku ubezpieczeniowego z tym związanego, powinien podjąć działania w celu zrekompensowania współubezpieczonej spółce poniesionej szkody oraz zwrotu na jej rzecz kosztów, do których jest uprawniona zgodnie z OWU.

General Counsel lub Dyrektor Działu Prawnego (lub osoba na równoważnym stanowisku kierowniczym) ubezpieczającego powinien być należycie poinformowany przez współubezpieczone spółki o wypadku ubezpieczeniowym przed jego zgłoszeniem ubezpieczycielowi.

Suma ubezpieczenia

§ 40 Jaka suma ubezpieczenia jest dostępna?

40.1 Suma ubezpieczenia określona w polisie jest dostępna w potrójnej wysokości uzgodnionej kwoty. Oznacza to, że suma ubezpieczenia obowiązująca w momencie ujawnienia wypadku ubezpieczeniowego stanowi maksymalną kwotę świadczeń odszkodowawczych wypłacanych przez ubezpieczyciela w odniesieniu do tego wypadku ubezpieczeniowego (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) oraz że maksymalną kwotę świadczeń odszkodowawczych wypłacanych przez ubezpieczyciela w odniesieniu do wszystkich wypadków ubezpieczeniowych, ujawnionych wszystkim ubezpieczonym spółkom w ciągu roku ubezpieczeniowego (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) jest trzykrotnością sumy ubezpieczenia (maksymalna odpowiedzialność za rok ubezpieczeniowy). Wiele szkód spowodowanych przez jedną osobę lub łącznie z innymi osobami będzie liczonych jako jeden wypadek ubezpieczeniowy.

40.2 W przypadku niektórych wypadków ubezpieczeniowych określonych w OWU lub zgodnie z warunkami dodatkowymi, jeśli zostały one uzgodnione, istnieje możliwość uzgodnienia odrębnej sumy ubezpieczenia (sublimitu).

Oznacza to, że sublimit, który obowiązuje w momencie ujawnienia wypadku ubezpieczeniowego stanowi zarówno maksymalną kwotę świadczeń odszkodowawczych wypłacanych przez ubezpieczyciela (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) za każdy wypadek ubezpieczeniowy, jak również stanowi maksymalną kwotę płatną przez ubezpieczyciela (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) za wszystkie wypadki ubezpieczeniowe ujawnione wszystkim ubezpieczonym spółkom w ciągu roku ubezpieczeniowego.

Wszystkie sublimity są dostępne jako część sumy ubezpieczenia i nie stanowią jej uzupełnienia. Jeśli dokonana zostanie płatność (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) na podstawie wypadku ubezpieczeniowego, dla którego uzgodniono sublimit, zostanie ona uwzględniona zarówno w ramach tego sublimitu, jak i uzgodnionej sumy ubezpieczenia.

Sublimity przysługują tylko jednokrotnie w danym roku ubezpieczeniowym, nie są potrącone.

40.3 W przypadku, gdy szkoda jest objęta ochroną ubezpieczeniową w ramach różnych wypadków ubezpieczeniowych i nie dokonano jesz-

cze żadnej płatności (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi), następujące zasady znajdują zastosowanie:

- Jeśli uzgodniono sublimit dla co najmniej jednego z wypadków ubezpieczeniowych, a suma ubezpieczenia ma zastosowanie w odniesieniu do jednego lub drugiego wypadku ubezpieczeniowego, płatność (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) zostanie dokonana i zaliczona wyłącznie na poczet sumy ubezpieczenia do maksymalnej wysokości tej sumy ubezpieczenia.
- Jeżeli uzgodniono sublimity dla wszystkich wypadków ubezpieczeniowych w równych lub różnych wysokościach, płatność (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) zostanie dokonana do maksymalnej kwoty jednego z tych sublimitów. Ubezpieczający może zdecydować, na poczet którego z sublimitów taka płatność zostanie dokonana.

40.4 Jeżeli płatność (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) została dokonana za szkodę w odniesieniu do wypadku ubezpieczeniowego, dla którego uzgodniono sublimit, a następnie ubezpieczający udowodni, że istniało również ubezpieczenie dla tej szkody w ramach innego wypadku ubezpieczeniowego, następujące zasady znajdują zastosowanie:

- Jeżeli suma ubezpieczenia ma zastosowanie w odniesieniu do później udowodnionego wypadku ubezpieczeniowego, ubezpieczający ma prawo zastrzec, że płatność (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) jest zaliczana tylko na poczet sumy ubezpieczenia, a nie z sublimitu pierwszego wypadku ubezpieczeniowego oraz że w stosownych przypadkach powinno mieć miejsce ponowne obliczenie wysokości płatności (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi).
- Jeżeli określony sublimit ma zastosowanie w odniesieniu do później udowodnionego wypadku ubezpieczeniowego, ubezpieczający ma prawo zastrzec, że płatność (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi), oprócz zaliczenia jej na poczet sumy ubezpieczenia, jest również zaliczana na poczet sublimitu później udowodnionego wypadku ubezpieczeniowego oraz że, w stosownych przypadkach, powinno mieć miejsce ponowne obliczenie wysokości płatności (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi).

W przypadkach opisanych w lit a) i b), sublimit na pierwszy wypadek ubezpieczeniowy jest następnie ponownie dostępny na pozostałą część roku ubezpieczeniowego, w którym ujawnił się pierwszy wypadek ubezpieczeniowy, w wysokości pierwotnie wykorzystanej kwoty.

Jeśli już odmówiono płatności (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi) w związku ze zgłoszonym wypadkiem ubezpieczeniowym, ubezpieczający może zażądać, żeby ubezpieczyciel wznowił dochodzenie w sprawie takiego zgłoszonego wypadku ubezpieczeniowego i dokonała płatności w ramach sublimitu, który jest wówczas ponownie dostępny, pod warunkiem spełnienia wszystkich innych wymagań.

40.5 Jeśli uzgodniono udział własny, będzie on uwzględniany w przypadku każdego wypadku ubezpieczeniowego.

Jeśli obowiązują różne wysokości udziału własnego w przypadkach wskazanych w ust. 3 i 4, odjęty zostanie tylko udział własny odnoszący się do wypadku ubezpieczeniowego, który ubezpieczający wskaże jako podstawę do obliczenia płatności (odszkodowanie i koszty podlegające zwrotowi), i tylko jednokrotnie.

Suma ubezpieczenia lub właściwy sublimit będą dostępne po odliczeniu udziału własnego.

40.6 Wypadki ubezpieczeniowe ujawnione zgodnie z § 37 OWU po zakończeniu ochrony ubezpieczeniowej dla ubezpieczonej spółki, która poniosła szkodę, zostaną - w odstępie od ust. 1 - przypisane do roku ubezpieczeniowego, w którym nastąpił dzień zakończenia ochrony ubezpieczeniowej. Suma ubezpieczenia ustalona na ten rok ubezpieczeniowy pozostanie niezmienną. W drodze odstępowania od § 32 zdanie drugie OWU, zastosowanie mają postanowienia umowne obowiązujące w chwili zakończenia ochrony ubezpieczeniowej.

40.7 Po ujawnieniu i powiadomieniu o wypadku ubezpieczeniowym, ubezpieczający może, po uzyskaniu zgody ubezpieczyciela, uzupełnić (w całości lub w części) wyczerpaną sumę ubezpieczenia na bieżący rok ubezpieczeniowy, opłacając proporcjonalną kwotę składki w zależności od kwoty uzupełnienia, w celu objęcia ochroną wypadków ubezpieczeniowych, które wystąpią w późniejszym terminie. Suma ubezpieczenia będzie w pełni dostępna w odniesieniu do wypadków ubezpieczeniowych ujawnionych w terminie późniejszym, od momentu wyrażenia zgody przez ubezpieczyciela oraz pod warunkiem zapłaty wymaganej kwoty składki. Uzupełnienie sublimitu jest wyłączone.

Tymczasowe odszkodowanie

§ 41 Pod jakimi warunkami można dochodzić tymczasowego odszkodowania?

W przypadku, gdy Osoba Odpowiedzialna lub osoba trzecia została zidentyfikowana jako sprawca szkody, ale dowód, że sprawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą wobec ubezpieczonej spółki nie został jeszcze dostarczony, ubezpieczona spółka może ubiegać się o tymczasowe odszkodowanie z zastrzeżeniem, że może ono podlegać obowiązowi zwrotu, pod warunkiem że ubezpieczyciel otrzymał następujące dokumenty:

- 41.1 Zasadny pozew złożony do sądu cywilnego lub sądu pracy, w którym ubezpieczona spółka domaga się odszkodowania w konkretnie obliczonej wysokości za umyślne i bezprawne działania lub zaniechania Osoby Odpowiedzialnej lub osoby trzeciej, lub
- 41.2 Formalne zarzuty wniesione przez organy ścigania do sądu karnego świadczące o szkodzie w konkretnie obliczonej wysokości na rzecz ubezpieczonej spółki spowodowanej umyślnymi i bezprawnymi działaniami lub zaniechaniami Osoby Odpowiedzialnej lub osoby trzeciej, lub
- 41.3 Uznanie długu wyraźnie wskazujące na zobowiązanie Osoby Odpowiedzialnej lub osoby trzeciej do zapłaty odszkodowania na rzecz ubezpieczonej spółki w konkretnie obliczonej wysokości z powodu umyślnych i bezprawnych działań lub zaniechań, pomimo kwestionowania tego przez sprawcę.

Ubezpieczycielowi przysługuje prawo podniesienia wszelkich zarzutów, zgłoszenia zastrzeżeń i powołania się na wyłączenia wynikające z do polisy, niniejszych OWU, warunków dodatkowych - jeżeli zostały uzgodnione - lub na podstawie przepisów prawa, nawet w przypadku dochodzenia tymczasowego odszkodowania.

§ 42 Jaka jest maksymalna kwota tymczasowego odszkodowania?

Z zastrzeżeniem sumy ubezpieczenia, możliwe jest dochodzenie tymczasowego odszkodowania w wysokości 50% roszczenia głównego będącego przedmiotem postępowania sądowego, o którym mowa w § 41 ust. 1 OWU lub roszczenia głównego wskazanego w spornym uznaniu długu, o którym mowa w § 41 ust. 2 OWU lub szkody wynikającej z zarzutów formalnych zgodnie z § 41 ust. 2 OWU, jednak maksymalnie nie więcej niż 50% sumy ubezpieczenia dostępnej dla wypadku ubezpieczeniowego.

Tymczasowe odszkodowanie będzie ograniczone do kwoty, którą ubezpieczający byłby uprawniony otrzymać od ubezpieczyciela jako docelowe odszkodowanie.

§ 43 Kiedy zastrzeżenie, że można dochodzić zwrotu tymczasowego odszkodowania nie ma zastosowania?

Zastrzeżenie dotyczące możliwości dochodzenia zwrotu tymczasowego odszkodowania nie ma zastosowania, jeżeli prawomocny wyrok wydany w postępowaniu o odszkodowanie w sądzie pracy lub sądzie cywilnym lub w postępowaniu karnym wykazuje, że istnieje szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową w wysokości co najmniej równej tymczasowemu odszkodowaniu powiększonemu o kwotę ewentualnego udziału własnego.

Zastrzeżenie dotyczące możliwości dochodzenia zwrotu tymczasowego odszkodowania nie ma również zastosowania, jeśli ważność spornego uznania długu została ostatecznie prawomocnie ustalona w postępowaniu przed sądem pracy lub sądem cywilnym lub jeśli ubezpieczyciel wypłaci docelowe odszkodowanie.

§ 44 Pod jakimi warunkami ubezpieczyciel może dochodzić zwrotu tymczasowego odszkodowania?

Ubezpieczycielowi przysługuje prawo żądania zwrotu tymczasowego odszkodowania, jeżeli prawomocne orzeczenie wydane w postępowaniu sądowym, o którym mowa w § 43 OWU wykaże, że nie wystąpiła szkoda objęta ochroną ubezpieczeniową.

Ubezpieczyciel zachowuje prawo do podnoszenia wszelkich zarzutów, zastrzeżeń i wyłączeń wynikających z polisy, niniejszych OWU, warunków dodatkowych – o ile zostały uzgodnione – lub na mocy obowiązującego prawa.

Wyłączenia

§ 45 Jakie szkody są wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej?

Następujące szkody są wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej:

- 45.1 Szkody, które zostały spowodowane pośrednio (np. utrata zysków, odsetki, okup, wymuszenie lub zadośćuczynienie za cierpienia osobiste, szkody poniesione w związku z dyskryminacją i przerwą w działalności, szkody wizerunkowe), chyba że szkody te są wyraźnie ubezpieczone, jak określono w polisie, niniejszych OWU lub warunkach dodatkowych, jeśli zostały one uzgodnione;
- 45.2 Szkody wynikające z uszkodzenia ciała spowodowanego działaniem lub zaniechaniem Osoby Odpowiedzialnej;
- 45.3 Szkody spowodowane zapłatą kar pieniężnych, grzywn i innych zobowiązań płatniczych na rzecz instytucji państwowych, podatków lub składek na ubezpieczenie społeczne należnych państwu;
- 45.4 Szkody wyrządzone przez osobiście odpowiedzialnego akcjonariusza lub wspólnika ubezpieczonej spółki albo akcjonariuszy lub wspólników posiadających ponad 30% udziałów w kapitale zakładowym ubezpieczonej spółki;
- 45.5 Szkody, do których powstania w przeważającym stopniu przyczyniły się: wojna, działania wojenne, rozruchy społeczne, terroryzm, działanie z nakazu władzy, siła wyższa, energia jądrowa lub oddziaływanie na środowisko zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska lub ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne;
- 45.6 Szkody wyrządzone użyciem ognia lub wody wodociągowej;
- 45.7 Szkody wyrządzone przez Osobę Odpowiedzialną lub osobę trzecią z powodu naruszenia międzynarodowych sankcji gospodarczych i handlowych (np. nałożonych przez ONZ lub UE) lub krajowych sankcji gospodarczych i handlowych.
- 45.8 Szkody spowodowane zniknięciem (w szczególności utratą) lub zajęciem kryptoaktywów (tj. ogółu aktywów cyfrowych, takich jak kryptowaluty, tokeny lub monety) lub szkody, które są spowodowane w związku z:

- transakcją handlową z kryptoaktywami (kupno i sprzedaż lub transakcje płatnicze z kryptoaktywami), lub
- działalnością w zakresie przechowywania kryptoaktywów (przechowywanie, zarządzanie i zabezpieczanie kryptoaktywów lub prywatnych kluczy kryptograficznych), lub
- transakcją inwestowania w kryptoaktywa.

Powiązanie istnieje, jeśli szkoda nie wystąpiłaby w przypadku braku transakcji handlowej, przechowywania lub transakcji inwestycyjnej.

§ 46 Jaki wpływ na ochronę ubezpieczeniową mają sankcje gospodarcze lub handlowe (embarga)?

Ochrona ubezpieczeniowa określona w umowie ubezpieczenia przestaje obejmować ryzyka oraz ubezpieczone spółki z chwilą i w takim zakresie, w jakim ochrona ta, w tym obowiązki i czynności określone w umowie ubezpieczenia, naruszałaby jakiejkolwiek sankcje mające zastosowanie wobec Ubezpieczyciela.

Ubezpieczyciel nie wypłaci żadnego odszkodowania ani innych świadczeń ubezpieczeniowych jeśli i w zakresie, w jakim ich wypłata mogłaby narazić go na naruszenie sankcji, zakazów lub ograniczeń wynikających z obowiązujących sankcji gospodarczych lub handlowych.

Składka ubezpieczeniowa

§ 47 W jakim terminie należy opłacać składki ubezpieczeniowe?

Ubezpieczający winien zapłacić pierwszą składkę ubezpieczeniową niezwłocznie w ciągu dwóch tygodni od otrzymania polisy, ale nie wcześniej niż przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia.

Ubezpieczający winien opłacić składki za odnowienie ochrony na początku każdego roku ubezpieczeniowego.

Jeżeli ubezpieczający nie uiszczy kolejnej raty składki w terminie, ubezpieczyciel może wyznaczyć w formie pisemnej dodatkowy 7-dniowy termin na dokonanie płatności, zastrzegając, że nieuiszczenie składki spowoduje wygaśnięcie odpowiedzialności ubezpieczyciela i wygaśnięcie umowy ubezpieczenia. Jeżeli ubezpieczający nie uiszczy wszystkich zaległych składek w wyznaczonym terminie, odpowiedzialność ubezpieczyciela wygasa, a umowa ubezpieczenia ulega rozwiązaniu. W takim przypadku ubezpieczyciel ma prawo żądać zapłaty składki za okres, w którym ponosił odpowiedzialność.

Niezależnie od powyższych postanowień, jeżeli ubezpieczający nie zapłacił którejkolwiek należnej raty składki, ubezpieczyciel ma prawo wstrzymać rozliczenie szkody do czasu zapłaty przez ubezpieczającego wszystkich należnych rat składki wraz z odsetkami ustawowymi.

§ 48 Jakie informacje są niezbędne do obliczenia pierwszej składki i składki za odnowienie?

48.1 Na potrzeby obliczenia pierwszej składki, ubezpieczający jest zobowiązany do przekazania ubezpieczycielowi na jego żądanie, następujących informacji przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej:

- nazwy i adresy wszystkich ubezpieczonych spółek, nad którymi w myśl § 30 ust. 1 i 2 lit. a) OWU możliwe jest wywieranie dominującego wpływu i które mają siedzibę w państwie należącym do EOG,

oraz

- wszystkie stałe miejsca prowadzenia działalności (§ 31) wyżej wymienionych spółek zlokalizowane w państwach członkowskich EOG, wraz z liczbą Osób Odpowiedzialnych wymienionych w § 26 ust. od 1 do 3 OWU pracujących dla nich w dniu złożenia wniosku.

Podając szczegółowe informacje na temat stałego miejsca prowadzenia działalności i pracujących w nim Osób Odpowiedzialnych, wystarczające jest zbiorcze ujęcie wszystkich stałych miejsc prowadzenia działalności w danym państwie członkowskim EOG, niezależnie od tego, do której ubezpieczonej spółki należą.

W przypadku zmian w liczbie Osób Odpowiedzialnych, które miały miejsce po zgłoszeniu, nie ma wymogu odrębnego ich wskazywania.

Jeżeli ubezpieczający nie dopełni obowiązków informacyjnych do dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, pierwsza składka zostanie obliczona przez ubezpieczyciela na podstawie innych informacji dostępnych

do dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej i zgodnie z polityką biznesową ubezpieczyciela. Gdy tylko aktualne dane będą dostępne dla ubezpieczyciela, ubezpieczyciel dokona weryfikacji wysokości pierwszej składki i, jeśli będzie taka potrzeba, skoryguje ją.

48.2 Przed rozpoczęciem każdego roku ubezpieczeniowego, ubezpieczający jest zobowiązany zgłosić ubezpieczycielowi następujące informacje w celu obliczenia składki za odnowienie:

- nazwy i adresy wszystkich ubezpieczonych spółek, nad którymi w myśl § 30 ust. 1 i 2 lit. a) OWU możliwe jest wywieranie decydującego wpływu i które mają siedzibę w państwie członkowskim EOG lub w odniesieniu do których ubezpieczyciel wyraził pisemną zgodę na ich współubezpieczenie zgodnie z § 30 ust. 2 lit. b) OWU i które mają siedzibę w państwie członkowskim EOG,

oraz

- wszystkie stałe miejsca prowadzenia działalności wyżej wymienionych spółek zlokalizowane w państwach członkowskich EOG, wraz z liczbą Osób Odpowiedzialnych wymienionych w § 26 ust. od 1 do 3 OWU pracujących dla nich.

Podając szczegółowe informacje na temat stałego miejsca prowadzenia działalności i pracujących w nim Osób Odpowiedzialnych, wystarczające jest zbiorcze ujęcie wszystkich stałych miejsc prowadzenia działalności w danym państwie członkowskim EOG, niezależnie od tego, do której ubezpieczonej spółki należą.

W przypadku zmian w liczbie Osób Odpowiedzialnych, które miały miejsce po zgłoszeniu, nie ma wymogu odrębnego ich wskazywania.

Jeśli aktualne informacje ubezpieczającego odbiegają od informacji podanych w poprzednim powiadomieniu, składka za odnowienie zostanie odpowiednio zmniejszona lub zwiększona zgodnie z praktykami biznesowymi ubezpieczyciela. Składka za rok ubezpieczeniowy w momencie zapytania pozostanie niezmienną.

Jeżeli ubezpieczający nie dopełni obowiązków informacyjnych do początku roku ubezpieczeniowego, będzie zobowiązany do zapłaty składki za odnowienie obliczonej na podstawie ostatniego powiadomienia. Jak tylko ubezpieczycielowi zostaną dostarczone aktualne dane, ubezpieczyciel, jeśli będzie taka potrzeba, dokona zmiany składki za odnowienie.

§ 49 Jakie są obowiązki dotyczące podatku ubezpieczeniowego i innych opłat?

Ubezpieczający jest zobowiązany jako dłużnik podatkowy do zapłaty wyższego podatku ubezpieczeniowego, który może być należny w porównaniu z pierwotną informacją podaną w odniesieniu do ryzyk zlokalizowanych krajowo (np. z powodu zmian w sytuacji prawnej lub nowych przepisów, takich jak zmiany stawki podatkowej, instrukcje administracyjne, kontrola podatkowa lub orzecznictwo).

W przypadku, gdy umowa ubezpieczenia odnosi się również do ryzyka zlokalizowanego za granicą, a ryzyko jest uważane zgodnie z wytycznymi podatkowymi za zlokalizowane w EOG, podatek ubezpieczeniowy zostanie pobrany i przekazany organom podatkowym zgodnie z przepisami krajowymi przez ubezpieczyciela, pod warunkiem że ubezpieczyciel jest zobowiązany do takiego przekazania. Ubezpieczający jest zobowiązany do dostarczenia odpowiednich informacji lub szacunków niezbędnych do obliczenia i, w stosownych przypadkach, obniżenia podatku ubezpieczeniowego, a także, w razie potrzeby, do obliczenia i przekazania zagranicznego podatku ubezpieczeniowego dla każdej kalkulacji składki.

Jeżeli podstawa takiego obliczenia zostanie zakwestionowana przez odpowiednie organy podatkowe lub organy te dokonają odmiennej oceny na podstawie prawa podatkowego, w ten sposób, że ubezpieczyciel zostanie w konsekwencji zobowiązany do zapłaty podatku ubezpieczeniowego lub innych podobnych opłat, ubezpieczający ma obowiązek udostępnić podstawę, na której obliczył podatek oraz, w stosownych przypadkach, zwrócić ubezpieczycielowi zaległy podatek ubezpieczeniowy lub podobne opłaty.

Postanowienia ogólne

§ 50 W jaki sposób obliczana jest kwota odszkodowania w przypadku utraty lub uszkodzenia przedmiotów materialnych lub danych?

W przypadku, gdy szkoda została spowodowana utratą przedmiotu materialnego, ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie odpowiadające aktualnej wartości przedmiotu.

W przypadku, gdy szkoda została spowodowana uszkodzeniem przedmiotu materialnego, ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie równe rzeczywistym lub prawdopodobnym kosztom ponownego wyprodukowania lub pozyskania takiego przedmiotu. Maksymalna kwota będzie ograniczona w każdym przypadku do bieżącej wartości przedmiotu.

W przypadku utraty danych, ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie równe kosztom odzyskania danych.

§ 51 Jaka waluta obowiązuje w umowie ubezpieczenia?

Walutą umowną jest polski złoty (PLN).

W przypadku wystąpienia szkody w innej walucie, za podstawę wyliczenia odszkodowania przyjmuje się kurs referencyjny ustalony przez Narodowy Bank Polski (NBP) na dzień ujawnienia wypadku ubezpieczeniowego wobec ubezpieczonej spółki. Jednakże, w żadnym wypadku referencyjny kurs wymiany (ustalany przez NBP) nie będzie wyższy niż kurs ustalony w dniu otrzymania przez ubezpieczyciela zgłoszenia roszczenia.

Jeżeli ubezpieczona spółka zostanie obciążona kosztami w walucie innej niż waluta umowy ubezpieczenia, które podlegają zwrotowi zgodnie z postanowieniami OWU, referencyjny kurs wymiany ustalony przez NBP w dniu, w którym takie koszty zostały naliczone, zostanie wykorzystany jako podstawa do obliczenia kwoty podlegającej zwrotowi.

Dla wszystkich walut nienotowanych przez NBP zastosowanie będzie miał średni kurs wymiany publikowany przez Europejski Bank Centralny w danym dniu.

§ 52 Czy roszczenia zostaną przeniesione na ubezpieczyciela w drodze subrogacji?

Wszelkie uzasadnione roszczenia odszkodowawcze ubezpieczonej spółki przeciwko Osobie Odpowiedzialnej lub osobie trzeciej będą, zgodnie z art. 828 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, subrogowane na rzecz ubezpieczyciela w zakresie, w jakim odszkodowanie za szkodę zostało wypłacone. Prawa uzyskane przez ubezpieczoną spółkę w celu zabezpieczenia roszczeń odszkodowawczych wobec Osoby Odpowiedzialnej lub osoby trzeciej lub prawa wynikające z uznania długu, które nie zostały automatycznie subrogowane na rzecz ubezpieczyciela z mocy prawa, muszą zostać przeniesione na ubezpieczyciela.

§ 53 Kiedy kończy się umowa ubezpieczenia i w jakich okolicznościach może zostać wypowiedziana?

Data i czas zakończenia umowy ubezpieczenia są określone w polisie. Ubezpieczyciel i ubezpieczający zawierają umowę ubezpieczenia na jeden okres ubezpieczeniowy. Umowa ubezpieczenia przedłuża się automatycznie na kolejne okresy, o ile żadna ze stron w terminie ustalonym w polisie nie prześle oświadczenia o braku woli przedłużenia umowy. Oświadczenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, musi zostać pod rygorem nieważności złożone przez osoby upoważnione do reprezentacji i mieć formę pisemną albo skanu podpisanego oświadczenia przesłanego na adres mailowy wskazany w polisie.

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie

zwalnia ubezpieczającego z obowiązku zapłaty składki za okres, w jakim ubezpieczyciel ochrony ubezpieczeniowej.

§ 54 Jaka forma jest wymagana dla oświadczeń?

O ile umowa nie stanowi inaczej, wszystkie oświadczenia i powiadomienia wydane przez ubezpieczyciela lub ubezpieczającego i mające wpływ na stosunek ubezpieczenia będą ważne tylko wtedy, gdy zostaną złożone:

- w formie pisemnej na adres siedziby ubezpieczyciela, lub
- drogą mailową na adres e-mail:
info.ryzykonaduzyc@allianz-trade.com.

§ 55 Jaki sąd jest właściwy do rozpoznania roszczeń i jakie prawo jest prawem właściwym?

Miejszem wykonania umowy ubezpieczenia jest Warszawa. Wszelkie spory lub roszczenia wynikające z lub w związku z umową ubezpieczenia, jej przedmiotem lub dotyczące jej zawarcia, ważności, wykonania, rozwiązania lub wypowiedzenia (w tym spory lub roszczenia pozaumowne) będą rozstrzygane przez sąd powszechny zgodnie z przepisami ogólnymi lub przez sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby ubezpieczającego, ubezpieczonych spółek lub jakiegokolwiek strony uprawnionej z umowy ubezpieczenia.

Umowa ubezpieczenia oraz wszelkie spory lub roszczenia wynikające z lub w związku z jej przedmiotem lub powstaniem (w tym spory lub roszczenia pozaumowne) podlegają prawu polskiemu i będą zgodnie z nim interpretowane.

§ 56 Kiedy zgłosić szkodę?

Ubezpieczający jest zobowiązany do niezwłocznego pisemnego zgłoszenia szkody ubezpieczycielowi po powzięciu informacji o jej wystąpieniu, nie później jednak niż w terminie 30 dni, na adres wskazany powyżej.

W przypadku naruszenia tego obowiązku z powodu umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa, ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania, o ile naruszenie to przyczyniło się do powiększenia szkody lub utrudniło ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności i skutków zdarzeń prowadzących do szkody.

§ 57 W jaki sposób złożyć reklamację do ubezpieczyciela?

Ubezpieczający, ubezpieczony, uprawniony z umowy ubezpieczenia lub spadkobierca posiadający interes prawny w ustaleniu odpowiedzialności lub spełnieniu świadczenia z umowy ubezpieczenia mogą zgłosić zastrzeżenie do usług świadczonych przez ubezpieczyciela.

Aby to zrobić, powinni postępować zgodnie z poniższą procedurą reklamacyjną.

57.1 Reklamację może złożyć:

- ubebezpieczający, ubezpieczony, uprawniony z umowy ubezpieczenia lub spadkobierca posiadający interes prawny w ustaleniu odpowiedzialności lub spełnieniu świadczenia z umowy ubezpieczenia – osobiście lub zgodnie ze sposobem reprezentacji określonym w rejestrze przedsiębiorców;
- osoba wskazana w umowie ubezpieczenia jako upoważniona do kontaktów z ubezpieczycielem lub osoba upoważniona w systemie informatycznym do obsługi umowy ubezpieczenia;
- odpowiednio umocowany pełnomocnik ubezpieczającego, ubezpieczonego, uprawnionego z umowy ubezpieczenia lub spadkobiercy posiadającego interes prawny w ustaleniu odpowiedzialności lub spełnieniu świadczenia z umowy ubezpieczenia.

57.2 Reklamację można wnieść:

- na piśmie – osobiście w siedzibie lub oddziale ubezpieczyciela, listownie lub wysyłając na adres do doręczeń elektronicznych: AE:PL-60766-84717-HUIDV-28, lub
- za pośrednictwem poczty elektronicznej – na adres: reklamacja@allianz-trade.com, lub
- ustnie – za pośrednictwem infolinii Serwisu Klienta pod nr tel.: +48 22 363 63 13 lub osobiście do protokołu w siedzibie lub oddziale ubezpieczyciela, lub
- z wykorzystaniem formularza udostępnionego na stronie: www.allianz-trade.pl, lub
- za pośrednictwem systemu informatycznego.

57.3 Osoba, która składa reklamację, powinna podać numer polisy, swoje imię i nazwisko oraz firmę, szczegółowo opisać, czego dotyczy reklamacja oraz określić swoje żądania.

Jeśli reklamację składa pełnomocnik, powinien on dołączyć odpis pełnomocnictwa.

57.4 Ubezpieczyciel na żądanie osoby, która złożyła reklamację, potwierdza na piśmie lub w inny uzgodniony sposób, że ją otrzymał.

57.5 Ubezpieczyciel rozpatrzy złożoną reklamację w ciągu 30 dni od dnia, w którym ją otrzyma.

57.6 W szczególnie skomplikowanych przypadkach termin rozpatrzenia reklamacji i udzielenia odpowiedzi na nią może się wydłużyć do 60 dni.

57.7 Po rozpatrzeniu reklamacji ubezpieczyciel prześle odpowiedź na nią:

- w przypadku reklamacji złożonej przez osobę fizyczną – na piśmie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, jeśli osoba składająca reklamację o to wnioskowała,
- w pozostałych przypadkach – za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Odpowiedź ubezpieczyciela na reklamację jest ostateczną decyzją ubezpieczyciela w ramach postępowania reklamacyjnego.

Zmiana powyższej procedury reklamacyjnej nie stanowi zmiany umowy ubezpieczenia i może zostać w każdej chwili, z ważnej przyczyny, dokonana jednostronnie przez ubezpieczyciela. Informację o dokonaniu zmiany ubezpieczyciel prześle ubezpieczającemu na adres mailowy wskazany w polisie. Za ważną przyczynę uważa się zmiany wymagane przepisami prawa lub zmiany danych kontaktowych do składania reklamacji.

§ 58 Co zrobić, gdy zmienią się okoliczności, o które ubezpieczyciel pytał przed zawarciem umowy ubezpieczenia?

Ubezpieczona spółka jest zobowiązana informować ubezpieczyciela o wszystkich zmianach okoliczności, o które ubezpieczyciel pytał w dokumentach wypełnianych przez ubezpieczoną spółkę przed zawarciem umowy ubezpieczenia. Obowiązek ten obejmuje zarówno okoliczności dotyczące ubezpieczonej spółki, jak również spółek współubezpieczonych. Naruszenie tego obowiązku może skutkować odmową wypłaty odszkodowania na podstawie art. 815 Kodeksu cywilnego.

Euler Hermes SA spółka akcyjna oddział w Polsce

Al. Jerozolimskie 98
00-807 Warszawa
tel. +48 22 233 44 44
info.pl@allianz-trade.com

allianz-trade.pl

05 9001pl 1025

Allianz Trade jest znakiem towarowym używanym do oznaczania usług świadczonych przez Euler Hermes.

Euler Hermes SA spółka akcyjna oddział w Polsce

Aleje Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa, Infolinia: +48 22 233 4444, allianz-trade.pl

Euler Hermes SA z siedzibą w Brukseli, Avenue des Arts 56, 1000 Bruksela, Belgia, zarejestrowana w Banque-Carrefour des Entreprises (RPM Bruxelles) pod nr 0403.248.596, będąca zakładem ubezpieczeń wpisanym pod numerem 418, działająca poprzez Euler Hermes SA spółka akcyjna oddział w Polsce z siedzibą w Warszawie przy Alejach Jerozolimskich 98, 00-807 Warszawa, wpisany do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy pod nr KRS: 0001200767.